| 1

RESOLUÇÃO N.º 0167/2010

CONCEDE  T ÍTULO      DE  C IDADANIA
HONORÁRIA.

A Câmara Municipal de Ubaporanga, por seus representantes decreta, e a
Mesa Diretora promulga a seguinte a seguinte Resolução.

Art.  1º – Fica concedido o Título de “Cidadão Honorário” a ANTÔNIO
PEREIRA DA CUNHA.

Art. 2º – Fica o Senhor Presidente autorizado a mandar confeccionar o
Diploma Honorífico de que trata o artigo 1º desta resolução, e marcar a data para a
entrega do mesmo.

Art.  3º  –  Esta  resolução  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Ubaporanga-MG, 23 de setembro de 2010.

| 2

Jorge Siqueira de Rezende Ferreira

Vereador Presidente

Valdomiro Silva Lima

Vereador Secretário

CURRÍCULO DE ANTÔNIO PEREIRA DA CUNHA

Antônio Pereira da Cunha, no Córrego da Palmeiras nasceu em Bom Jesus do Galho,
em 24 de setembro de 1961, filho de Sebastião Pereira Cunha e Sebastiana Oliveira
da Cunha. Mudou para Ubaporanga com dois anos. Casou com Neuza Maria Nunes
da  Cunha  com  quem  teve  quatro  filhos,  Márcia,  Marcos,  Marilaine  e  Jéssica.
Trabalhou na roça e há dezesseis anos trabalha no Asilo “Lar Espírita Maria de
Nazaré”, cuidando, selando e acompanhando os idosos com dedicação.